



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหินฮาว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการกำหนดราคากลาง

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านน้อย หมู่ที่ 1

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา 62 ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลหินฮาว จึงประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ....โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านน้อย หมู่ที่ 1.....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลหินฮาว.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....88,000.-.....บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป..... โดยการเทคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 34.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 136.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 7 ท่อน ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ อบต. หินฮาว กำหนด).....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่....19 มิถุนายน 2563 เป็นเงิน.....88,000.-.....บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1.....-
 - 6.2.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง.....
 - 6.3.....-
 - 6.4.....-
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายสนอง ไชยपालะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข ประธานกรรมการ
 2. นางสาวเกศินี พรหมทอง ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ กรรมการ
 3. นางสาวสุกัญญา อุบลศักดิ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน มิถุนายน 2563

(นายกานต์ ปลั่งศรีทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินฮาว

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านน้อย หมู่ที่ 1

สถานที่ หมู่ที่ 1 บ้านหนองยาว ตำบลหินขาว อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

ปริมาณงาน โดยการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 34.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 136.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 7 ท่อน

ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ อบต.หินขาว กำหนด)

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคากลาง
1	งานพื้นทาง						
	1.1 งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	8.50	761.01	6,468.59	1.3624	8,812.80
2	งานผิวทาง						
	2.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	136.00	391.61	53,258.96	1.3624	72,560.00
	2.2 งาน Contraction Joint	ม.	28.00	59.68	1,671.04	1.3624	2,276.62
3	งานวางท่อระบายน้ำ						
	3.1 งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีต	ม.	7.00	498.07	3,486.49	1.3624	4,749.99
	ปากลิ้นราง ศก. 0.40 ม.						
รวมราคากลางทั้งสิ้น							88,399.41
ปรับสุทธิ							88,000.00

ตัวอักษร

(-แปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายจุมพล กันเจิม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายประสิทธิ์ ไม้หิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายบุญมี การกิ่งไพร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินขาว

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายกานต์ ปลั่งศรีทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินขาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสนอง ไชยपालะ)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวเกศินี พรหมทอง)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุกัญญา อุบลศักดิ์)

นักพัฒนาชุมชน

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบ้านน้อย หมู่ที่ 1

สถานที่ หมู่ที่ 1 บ้านหนองยาว ตำบลหินขาว อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

ปริมาณงาน โดยการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 34.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก

ไม่น้อยกว่า 136.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 7 ท่อน

ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ อบต.หินขาว กำหนด)

อยู่ในท้องที่จังหวัด เพชรบูรณ์ เขตฝนตก ปกติ ราคาน้ำมันดีเซล 21.71 บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MRL) 6 %

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ตัด เหล็ก (บาท)	รวม (บาท)
1	ทรายหยาบรองพื้น	บ./ลบ.ม.	535.82	64	195.85	-	-	731.67
2	คอนกรีตผสมเสร็จ (รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.)	บ./ลบ.ม.	1,890.65	-	-	-	-	1,890.65
3	เหล็ก WIRE MESH Ø 6 มม. @ 0.30 x 0.30 ม.	บ./ตร.ม.	39.00	-	-	-	-	39.00
4	เหล็ก RB SR.30 Ø 15 มม.	บ./ตัน	19,451.85	64	139.89	-	3,300.00	22,891.74
5	ไม้แบบ	ม.	24.18	-	-	-	-	24.18
6	ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว	บ./กก.	46.73	-	-	-	-	46.73
7	แอสฟัลท์	บ./ลิตร	15.18	-	-	-	-	15.18
8	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ไม่เสริมเหล็ก ปากล้นราง ยาว 1.00 เมตร ศก. 0.40 ม.	บ./ท่อน	299.07	-	-	-	-	299.07

ประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วยงานก่อสร้างทาง

แผ่นที่ 1/2

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายบ้านน้อย หมู่ที่ 1
 สถานที่ หมู่ที่ 1 บ้านหนองยาว ตำบลหินขาว อำเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์
 ปริมาณงาน โดยการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 34.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 136.00 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 7 ท่อน ไม่มีไหล่ทาง (ตามแบบ อบต.หินขาว กำหนด)

1 งานทรายรองพื้นทาง

ราคาทราย	=	535.82	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	29.34	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 64 กม.	=	195.85	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	761.01	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	761.01	บาท/ลบ.ม.

2 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 เมตร

รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน		จำนวนเงิน/บาท	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	136.00				
คอนกรีตผสมเสร็จ (รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	20.40	1,890.65	306.00	44,811.66	
ไม้แบบ	ม.	68.00	24.18	10.30	2,344.79	
ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว	กก.	2.55	46.73	-	119.16	
เหล็ก WIRE MESH Ø 6 มม. @ 0.30 x 0.30 ม.	ตร.ม.	136.00	39.00	5.00	5,984.00	
รวมค่างานต้นทุน					53,259.61	
ค่างานต้นทุน / ตร.ม.					391.61	

3 งาน Contraction Joint

รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน		จำนวนเงิน/บาท	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
<u>คิดจากความยาว 4.00 เมตร</u>						
เหล็ก RB SR.30 Ø 15 มม.	ตัน	0.00625	19,591.74	3,300.00	143.07	
แอสฟัลท์	ลิตร	3.00	15.18	-	45.54	
ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	4.00	-	12.53	50.12	
รวมค่างานต้นทุน					238.73	
ค่างานต้นทุน / เมตร					59.68	

4 งานวางท่อระบายน้ำ

รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน		จำนวนเงิน/บาท	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุ	ค่าแรง		
คิดจากความยาว 7.00 เมตร						
ดินขุด	ลบ.ม.	7.00	-	99.00	693.00	
ท่อระบายน้ำคอนกรีต ไม่เสริมเหล็ก ปากลิ้นราง	ท่อน	7.00	299.07	100.00	2,793.49	
ยาว 1.00 เมตร ศก. 0.40 ม.						
รวมค่างานต้นทุน					3,486.49	
ค่างานต้นทุน / เมตร					498.07	